Il - DETALHAMENTO POR NATUREZA DAS DESPESAS - EXERCICIO CORRENTE

Natureza da Despesa DESPESAS
P LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS

319001
319003
319007
319011
319016
319091
319092
319113
319192
339008
339014
339030
339032
339033
339036
339037
339039
339040
339046
339047
339048
339049
339091
339092
339093
339139
339147
339192
449039
449040
449052

Total

APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDENCIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-
ORCAMENTARIAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ

AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA (INTRA)
OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-

ORCAMENTARIAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nota: Valores atualizados até Agosto/2019
Fonte: TESOURO GERENCIAL
Data: 16/9/2019

366.792.967,19
81.637.538,85
5.072.983,91
973.716.270,70
11.192.540,80
46.358.578,04
3.409.523,99
154.089.536,17
142.292,37
14.473.365,27
575.350,71
2.725.798,74
23.710,00
262.525,30
12.122.970,86
32.220.313,73
62.107.152,32
5.038.592,51
43.500.139,37
116.136,78
117.666,08
1.860.537,10
1.186,44
263.127,95
6.398.226,24
38.062,08
1.778.513,16
121,48
76.000,00
537.105,28
811.857,04

1.827.460.690,46

366.791.000,38
81.637.538,85
5.072.983,91
962.996.088,64
11.192.540,80
45.343.904,97
3.409.523,99
154.089.536,17
142.292,37
14.473.365,27
573.416,15
2.723.510,88
23.710,00
260.681,20
12.117.112,19
32.107.013,41
59.362.372,38
4.656.527,69
43.499.105,19
115.148,64
113.870,40
1.860.537,10
1.186,44
263.127,95
6.398.226,24
38.062,08
1.778.513,16
121,48
76.000,00
537.105,28
811.857,04

1.812.465.980,25



